事 務 連 絡
平成 30 年 7 月 24 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 伊藤 淳
〔 公 印 省 略 〕

i-Construction 大賞の候補案件の募集について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、国土交通省大臣官房技術調査課 i-Construction 推

進コンソーシアム事務局より別添のとおり通知がございました。

国土交通省では、建設現場の生産性向上に係る優れた取組を表彰し、ベスト

プラクティスを広く普及・展開することを目的として、平成 29 年度に

「i-Construction 大賞」を創設しました。昨年度は国土交通省発注工事のみを対

象としておりましたが、今年度からは、他の発注機関の工事・業務や民間企業

の取組などにも対象を拡大しております。

元請け、下請けを問わず、平成 29 年度に実施した取組が対象となりますが、

国土交通省や地方公共団体等から受注した元請け企業の取組は、別途、発注者

からの推薦を募るため、本募集の対象となりません。募集対象、応募要件等の

詳細につきましては、国土交通省ＨＰでも報道発表されておりますので参考に

してください。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様に周知賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。

 【国土交通省 報道発表ＨＰアドレス】

  http://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000500.html

以上

【担当】事業部 木下
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp